МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минтруд Республики Тыва)

П Р И К А З

К ы з ы л

_______________                                                                        №_____________

«Об организации отдыха и оздоровления детей

 в период зимних каникул»

Во исполнение подпрограммы 2 «Организация отдыха и оздоровления

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, на 2017-2020 годы»

государственной программы «Социальная защита семьи и детей, на 2017-

2020 годы», утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва

от 17.11.2016 г. № 480, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям центров социальной помощи семье и детям:

1.1. организовать пятидневные детские лагеря отдыха и досуга детей в

период зимних каникул 2020 года со 02 января по 06 января 2020 г., с

количеством охвата детей в соответствии с приложением.

1.2. установить режим дня лагеря в соответствии с п. 2.2. СанПиН

2.4.4.2599-10, временем пребывания детей с 8.30 до 14.30 часов, с

обеспечением двухразового питания детей из расчета 140 рублей на одного

ребенка в день.

1.3. в воспитательную работу включить мероприятия, приуроченные к

Году театра в Российской Федерации и Году человека труда в Республике

Тыва.

 2. Главному бухгалтеру ЦБ ГБУ РТ «Ресцентра соцподдержки семьи и

детей» (Сундуй) обеспечить своевременное перечисление финансовых

средств, направленных на обеспечение питания детей.

3. Сектору организационного, документационного обеспечения и

контроля (Дан-Сюрюн) направить настоящий приказ ответственным лицам

по системе электронного документооборота.

4. Контроль за настоящим приказом возложить на заместителя

министра Тас-оол Л.Ш.

Первый заместитель министра                                    А.К-Х. Увангур

Документ создан в электронной форме. № 775 от 06.12.2019. Исполнитель: Монгуш Ч.Н.
Страница 1 из 5. Страница создана: 03.12.2019 13:56

Приложение к приказу

Министерства труда и социальной политики РТ

от «____»  декабря  2019 г. №___________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о лагерях отдыха и досуга детей, запланированных к функционированию

в период зимних каникул 2019 г.

п/п

Полное

наименование

оздоровительного

учреждения

Полное наименование

учреждения на базе, которого

создан лагерь

ФИО руководителя учреждения

 Адрес фактический ,

юридический ,

контактные телефоны,

электронный адрес

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 д
ет

е
й

Стоимость

питания

(в рублях)

1 2 3 4 5 6

1 Детский

оздоровительный

лагерь "Буянныг

уя"

Государственное бюджетное

учреждение РТ "Центр

социальной помощи семье и

детям Бай-Тайгинского

кожууна".

Сегбе Чодураа Комбуевна

668010, Бай-

Тайгинский кожуун,

с.Тээли, ул.Серен-

Дондуп, 11. тел. 21-3-

23 priyut@bk.ru

40 140 руб. в

день на 1

ребенка

2 Детский

оздоровительный

лагерь

"Солнышко"

ГБУ РТ  "Центр социальной

помощи семье и детям Барун-

Хемчикского кожууна".

Хомушку Чойгана Кадыг-

ооловна

Барун-Хемчикский

кожуун с. Кызыл-

Мажалык ул. Чургуй-

оол д.60, 83944121585,

<barunhem.sid@mai

l.ru>

40 140 руб. в

день на 1

ребенка

3 Детский

оздоровительный

лагерь "Буянныг"

ГБОУ Республики Тыва Центр

социальной помощи семье и

детям Дзун-Хемчикского

кожууна.

Ондар Николай Артис-оолович

РТ, Дзун-Хемчикский

кожуун, г. Чадан, ул.

Шахтерская, д.1,

тел/факс: 8(39434)21-0-

65

dzunhem.sid@mail.r

u

40 140 руб. в

день на 1

ребенка

4 Детский

оздоровительный

лагерь «Алаантос»

Государственное бюджетное

учреждение Республики Тыва

«Центр социальной помощи

семье и детям Каа-Хемского

кожууна».

Макпан-оол Чойгана

Михайловна

668400 Каа-Хемский

кожуун, с.Сарыг-Сеп,

пер.Медицинский, д. 2,

kaahem.sid@mail.ru

40 140 руб. в

день на 1

ребенка

5 Детский

оздоровительный

лагерь «Челээш»

 Государственное бюджетное

учреждение Республики Тыва

«Центр социальной помощи

семье и детям Кызылского

кожууна.

Ондар Байлак Андреевна

Кызылский кожуун, с.

Усть-Элегест, ул.

Шоссейная, 5.

Тел.9233815200
kyzylskij.sid@mail.r

u

40 140 руб. в

день на 1

ребенка

6 Детский

оздоровительный

лагерь

«Здравушка»

ГБУ РТ «Центр социальной

помощи семье и детям

Овюрского кожууна».

Куулар Чодураа Аралдиевна.

С.Хандагайты, ул.

Вокзальная, 1 2-13-33,

2-11-87,2-12-72

ovur.sid@mail.ru

40 140 руб. в

день на 1

ребенка

Документ создан в электронной форме. № 775 от 06.12.2019. Исполнитель: Монгуш Ч.Н.
Страница 2 из 5. Страница создана: 03.12.2019 13:56

mailto:priyut@bk.ru
mailto:ovur.sid@mail.ru

7 Детский

оздоровительный

лагерь «Туранцы»

 Государственное бюджетное

учреждение Республики Тыва

«Центр социальной помощи

семье и детям Пий-Хемского

кожууна».

Холбанолова Саяра Дановна

Г. Туран ул.

Комсомольская 86. Тел.

8(39435) 2-14-

73pijhem.sid@mail.ru

40 140 руб. в

день на 1

ребенка

8 Детский

оздоровительный

лагерь «Радуга»

 Государственное бюджетное

учреждение Республики тыва

«Центр социальной помощи

семье и детям Сут-Хольского

кожууна».

Доржу Римма Эрес-ооловна

Сут-Хольский кожуун,

с. Суг-Аксы, ул.

Набережная, 55 «А»

раб. Тел. 21-1-

86suthol.sid@mail.ru

40 140 руб. в

день на 1

ребенка

9 Детский

оздоровительный

лагерь «Здоровье»

 Государственное бюджетное

учреждение Республики Тыва

«Центр социальной помощи

семье и детям Тандинского

кожууна».

 Ондар Руслана Александровна

Тадынский кожуун с.

Бай-Хаак ул. Пушкина

20а тел./факс 8 (394-

37)2-11-17
tandy.priut@yandex.

ru

35 140 руб. в

день на 1

ребенка

10 Детский

оздоровительный

лагерь «Добрый

дом»

Государственное бюджетное

учреждение Республики Тыва

«Центр социальной помощи

семье и детям Тес-Хемского

кожууна».

И.о. Куулар Влада Анатольевна

668360 Тес-Хемский

кожуун, с.Самагалтай,

ул.А.Ч. Кунаа, 50    тел.

3943821-1-15

socpomosh.tes-

hemcentr@yandex.ru

45 140 руб. в

день на 1

ребенка

11 Детский

оздоровительный

лагерь  «Дамырак»

ГБУ РТ «Центр социальной

помощи семье и детям

Тоджинского кожууна».

Монгуш Аяна Анандыевна

 с. Тоора-Хем ул.

Октябрьская 11. Тел. 2-

15-64 todja.sid@mail.ru

30 140 руб. в

день на 1

ребенка

12 Детский

оздоровительный

лагерь «Дамырак»

 ГБУ РТ «Центр социальной

помощи семье и детям Улуг-

Хемского кожууна».

Самбуу Елизавета

Александровна

  Улуг-Хемского

кожуун г. шагонар, ул.

Строителей 10 тел. 8-

39436-21054,  21252

ulughem.sid@mail.ru

35 140 руб. в

день на 1

ребенка

13 Детский

оздоровительный

лагерь «Идегел»

ГБУ РТ «Центр социальной

помощи семье и детям

Эрзинского кожууна».

Чалдыг Диана Алдын-ооловна

с. Эрзин ул. Найырал

д.18

erzin.sid@mail.ru

25 140 руб. в

день на 1

ребенка

14 Детский

оздоровительный

лагерь «Олимп»

 ГБУ Республики Тыва «Центр

социальной помощи семье и

детям Чаа-Хольского кожууна».

Дамбадугарова Виктория

Васильевна

Республика тыва Чаа-

Холь ул. Сотнам

Александр д.28

83944321237
chaahol.sid@mail.ru

35 140 руб. в

день на 1

ребенка

15 Детский

оздоровительный

лагерь

«Сайзырал»

Государственное бюджетное

учреждение Республики Тыва

«Центр социальной помощи

семье и детям Чеди-Хольского

кожууна».

Дивии Долаана Александровна

668330    с. Хову-Аксы

ул. Мира 31А. Тел.

8(39452) 2-23-41

chedihol.sid@mail.r

u

30 140 руб. в

день на 1

ребенка

Документ создан в электронной форме. № 775 от 06.12.2019. Исполнитель: Монгуш Ч.Н.
Страница 3 из 5. Страница создана: 03.12.2019 13:56

mailto:suthol.sid@mail.ru
mailto:socpomosh.tes-hemcentr@yandex.ru
mailto:socpomosh.tes-hemcentr@yandex.ru
mailto:erzin.sid@mail.ru
mailto:chedihol.sid@mail.ru
mailto:chedihol.sid@mail.ru

16 Детский

оздоровительный

лагерь «Аян»

Государственное бюджетное

учреждение Республики Тыва

«Центр социальной помощи

семье и детям г. Ак-Довурака»

Ванданова Ульяна Солун-

ооловна

668050,  Барун-

Хемчикский кожуун,

г.Ак-Довурак, ул.

Ленина, 16    ak-

dovurak_priyt@mail

.ru

40 140 руб. в

день на 1

ребенка

17 Детский

оздоровительный

лагерь

«Растишки»

Государственное бюджетное

учреждение Республики Тыва

«Центр социальной помощи

семье и детям Монгун-

Тайгинского кожууна»

Салчак Саида Дугаржаповна

668020, Монгун-

Тайгинский кожуун, с.

Мугур-Аксы,

ул.Кошкар-оола, д.33б,

monguntajga.sid@mail.r

u

30 140 руб. в

день на 1

ребенка

ИТОГО: 625

   Примечание: период функционирования лагерей устанавливается в зависимости от

периода каникулярных дней, который определяется приказом Минобрнауки РТ на

соответствующий год.

Документ создан в электронной форме. № 775 от 06.12.2019. Исполнитель: Монгуш Ч.Н.
Страница 4 из 5. Страница создана: 03.12.2019 13:56

mailto:ak-dovurak_priyt@mail.ru
mailto:ak-dovurak_priyt@mail.ru
mailto:ak-dovurak_priyt@mail.ru

Лист согласования к документу № 775 от 06.12.2019
Инициатор согласования: Монгуш Ч.Н. Ведущий специалист отдела по работе с
обращениями граждан и делопроизводства
Согласование инициировано: 03.12.2019 13:57

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Иргит А.М.

Согласовано
04.12.2019 - 05:59

-

2 Донгак А.В.

Согласовано
04.12.2019 - 11:46

-

3 Дан-Сюрюн А.Д.

Согласовано
05.12.2019 - 18:14

-

4 Тас-оол Л.Ш.

Согласовано
06.12.2019 - 06:26

-

5 Увангур А.К.

Подписано
06.12.2019 - 08:49

-

Документ создан в электронной форме. № 775 от 06.12.2019. Исполнитель: Монгуш Ч.Н.
Страница 5 из 5. Страница создана: 06.12.2019 15:19